
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N. 26 

DEL  26/09/2022 
 
 

 

OGGETTO: INTERVENTI DA EFFETTUARSI PRESSO L’ALBERGO DELLA POSTA IN 
COMUNE DI FOBELLO NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA  

TRA ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA E COMUNE 
DI FOBELLO  PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “FO-BELLO, LA TRADIZIONE 

DELL’INNOVAZIONE” NELL’AMBITO DEL PNRR. 
 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 

dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera;  
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 

 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 

gestione delle aree protette piemontesi; 
 
Richiamato il precedente decreto n. 6 in data 08/03/2022; 

 
Dato atto che la candidatura del Comune di Fobello relativamente progetto “Fo-bello, 

la tradizione dell’innovazione” nell’ambito del PNRR, Missione 1 – Digitalizzazione, 
innovazione, competitività e cultura, Component 3 – Cultura 4.0 (M1C3). Misura 2 
“Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, 

Investimento 2.1: “Attrattività dei borghi storici”, finanziato dall’Unione europea - 
NextGenerationEU, alla linea di azione Realizzazione di infrastrutture per la fruizione 

culturale-turistica è stato ammesso a finanziamento. 



 

Dato che nell’ambito del progetto sono state individuate alcuni azioni presso la struttura 
denominata Albergo della Posta di proprietà del Comune di Fobello e concessa in 

Comodato all’Ente di Gestione delle Aree Protette a far data dal 06.02.2002 per 50 anni, 
finalizzate ad interventi integrati previsti nel medesimo Progetto al fine di ridefinire il 
target degli utenti dell’Hotel della Posta, promuovendo iniziative legate ad una 

residenzialità temporanea per artisti o studenti, per nomadi digitali e per i visitatori 
stessi del parco o dei musei; 

 
Dato atto che a seguito di alcuni incontri effettuati tra Ente Parco, Amministrazione 
comunale di Fobello ed i referenti del progetto risulta necessario effettuare alcuni 

interventi di manutenzione presso il succitato immobile quali interventi di verifica 
dell’impianto termico; 

 
Dato atto che per effettuare tale intervento risulta altresì necessario procedere con 
l’allacciamento alla rete elettrica; 

 
Dato atto che il Comune di Fobello ha richiesto che le spese necessarie per quanto sopra 

debbano essere a carico dell’Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia; 
 

Ravvisata la necessità di procedere con gli interventi di cui sopra; 
 
Tutto ciò premesso, 

 
 

DECRETA 
 
 

1. Di provvedere agli interventi di verifica dell’impianto termico presso l’immobile 
denominato Albergo della Posta in Comune di Fobello ed al conseguente 

allacciamento della struttura alla rete elettrica. 
 

2. Di dare mandato al Direttore dell’Ente ad assumere tutti gli atti necessari ed i 

conseguenti impegni di spesa per la realizzazione di quanto sopra. 
 

3. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 
competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19/2009 e s.m.i. e 
dell’art. 7 dello Statuto dell’Ente. 

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
Gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

 

 

            IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO 

              Paolo Ferrari                                                      Dott.ssa Lucia Pompilio 
 Firmato digitalmente       Firmato digitalmente 

 

  

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il decreto presidenziale n.   è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  

 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 

 

         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Lì 

 

IL SEGRETARIO  

 

 

Diventato esecutivo il  
 

 
 

 


